(LXIV.) Ceterum quod ad privilegia attinet, que olim 
Archiepiscopis Strigoniensibus, ac prioribus Löwöld pro 
tempore constitutis, certisque aliis in Regno per divos Reges 
dicuntur esse concessa, quibus privilegiis eximuntur ipsimet a 
prestando iuramento, cum iudicialiter eis imponitur, permit-
titurque eis, ut loco sui officiales ipsorum iurare possint; cum 
domini Prelati ac Barones cum dominis Nobilibus super hoc 
articulo non convenirent, sed communi deliberacione, parique 
consensu ad arbitrium Regie Maiestatis negocium integrum 
esset reiectnm, tandem statutum est per suam Maiestatem, et 
per Ordines Regni admissum, ut privilegia ipsa, secundum 
eorum tenorem, in suo veteri et pristino maneant vigore, 
habeanturque rata et firmiter observentur in omne tempus. 

(LXY.) Constat insuper, in magnam iniuriam et dam-
num fidelium Regie Maiestatis, in partibus Regni superioribus 
habitantium, per Serenissimum Regem Polonie a certo tem-
pore esse prohibitum, ne quis mercator Polonus in Hunga-
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riara merces, aliasque res renales inducat, easque in locis an-
tea consuetis deponat. Licet igitur Regnicole supplicaverint 
Regie Maiestati, ut vicissim Maiestas sua lioc idem prohibe-
ret subditis suis ex Hungaria, cum tamen ab ipsa Regia Ma-
iestate intellectum fuerit, Maiestatem suam super hoc et aliis 
negociis, statum utriusque Regni concernentibus, tractatus 
nunc per suam Maiestatem cum Serenissimo Rege Polonie 
habere, Maiestas sua infra finem huiusmodi tractatuum decer-
nere aliqnid non censuit, Quod si in eisdem tractatibus hac 
de re concludi nequaquam poterit, Maiestas sua alia via in-
demnitati fidelium suorum providere non detractabit. 

(LXVI. ) Dignetur et Maiestas sua serio committere 
dominis Camerariis et tricesimatoribus suis, ne, contra liber-
tates dominorum aut Nobilium, de rebus quas ad usum suum et 
familiarium suorum necessitates ex externis provinciis invehen-
dis curant, tricesime exigantur, uti hactenus a multis sunt 
exacte. Idque Maiestas sua benigne se facturum obtulit, ita 
tamen, ne fraus aut negociacio aliqua, lucri causa, huius rei 
pretextu, per quemcunque cuiusuis ordinis fiat. 

(LXYII . ) Quemadmoduma utem ante hac sepenumero, ita 
nunc quoque Ordines Regni suplicant Regie Maiestati, digne-
tur theloena in locis aridis erecta, et que thelonea sicca vocan-
tur, deponi ubique iubere. Quod ut citra iniuriam, iustamqne 
querelam cuiuspiam fiat, statutum est, ut vigesimo quinto die, 
postquam a presenti Oonventu domini, ac Nobiles domum 
redierint, in singulis Comitatibus Vicecomites, cum Judicibus, 
et Jurat is Nobilibus, perambulent universa loca, in quibus 
huiusmodi thelonea sicca erecta sunt, considerentque et intel-
ligant diligenter tum locorum et viarum situs, tum ceteras cau-
sas et onera, propter que hactenus thelonea ipsa mansisse vi-
deantur; atque ita de sua huiusmodi perambulacione, inspec-
cioneque cum causis, oneribusque supradictis Maiestatem Re-
giam per suas literas informent, quibus literis acceptis, super 
amouendis vel relinquendis huiusmodi theloneis deliberet, et 
que amovenda censuerit, dominis eorum serio committat literis 
suis, ut ea deponant absque mora, nec in posterum erigant; 
qui si non parerent, in pena centum florenorum convincantur, 
per Comitem Comitatus illius irremissibiliter sibi ipsi exigendo-

Magyar Országgyűlési Emlékek. 111. 21 
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rum; per quem eciam Oomitem theloneum ipsum nihilominus 
deponatur. Quod si ipse Oomes exequucionem non facérét, tunc 
ipse in ducentis florenis fisco Regio applicandis convincatur; 
et eum, qui penam a Comite, iussu Regie Maiestatis. exegerit, 
theloneum eciam modo premisso deponatur. 

( L X V I I I . ) Ceterum cum ex partibus Regni superiori-
bus per nonullos Comitatus magna querela extiterit super de-
fectu salium inter ipsos, conclusum est ex annuencia Regie 
Maiestatis, ut domini ac Nobiles, aliique Status earum parei-
um salem quidem emant ex Cameris Regie Maiestatis, sed si 
in illis sal defecerit, polonico sale interim libere uti possint. 

(LXIX. ) Cum autem Ordines Regni similiter supplica-
runt Regie Maiestati,ut Maiestas sua ad arces finitimas aliquot, 
tarn citra quam ultra Danubium, sine ullis fere redditibus si-
tas, subsidium ad conservacionem earum ferre dignetur ; Maies-
tas Regia, tametsi gravi bus sumptibus multos iam annos, et hoc 
quoque tempore ad Regni conservacionem, gravatam se esse 
affirmaret, ita u tex externis quoque Regnis suismagnam vim 
pecunie ad Regni Hungarie defensionem Maiestatem suam 
insumere oporteat, ultra proventus huius Regni, et hoc quoque 
anno subsidium sibi a Regnicolis subsidio anni superioris infe-
rius oblatum esse; nihilominus ut suam erga suos fideles be-
nignitatem magis ac magis ostendat, eisdem arcibus, quibus 
superiori anno provisionem se facturam clementer obtulit, eo-
dem modo, quo anno superiori, providebit. 

(LXX. ) Ceterum cum a certis annis diverse et quam plu-
reslittere,privilegia ac literalia instrumenta, factum bonorum et 
alia diversa negocia complurium dominorum ac Nobilium huius 
Regni concernencia, apud dominum Comitem a Salmis, gene-
ralem Capitaneum Regie Maiestatis sint reposita, per eum de 
manibus quondam Koczyanner pecunia redempta ; tum igitur 
pro redimendis ab eo, eliberandisque literis ac privilegiis 
omnibus huiusmodi, tum vero consideratis serviciis, que. idem 
dominus generalis cum antea, tum proxima estate Regie Ma-
iestati, et toti Regno, ad conservacionem imprirais libertatum 
dominorum ac Nobilium Regni, non vulgaria prestitit, queque 
Ordines Regni in posterum quoque ab eo prestitum iri spe-
ran t : statutum est bis de causis, ut penes illos duos florenos, 
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qui Maiestati Regie, duobus terminis, hoc anno ohlati sunt 
decem denarii ex singulis colonis, ex omnium dominorum ac 
Nobilium bonis, quin que scilicet denarii singulo quoque ter-
mino per Vicecomites, supradicto modo, exigantur, et ipsi 
domino generali administrentur; litere autem et privilegia 
supradicta apud cum existentia, dominis Episcopo «Tauriensi 
ac Locumtenenti personalis presencie simul assignentur, et 
per eos his, ad quos spectant, dominis vel Nobilibus, integre, 
sine ullo precio, restituantur. 

(LXXI . ) Supplicant preterea Ordines et Status Regni, 
dignetur Maiestas Regia suos Commissarios in Sclavoniam 
dimittere, qui arces et íortalicia eius Regni revideant, ut que 
diruenda esse videbuntur diruantur, et que conservanda, 
conserventur, et muniantur ac provideantur. Iidem et Com-
missarii edificia civitatis Montisgrecensis et expensas psr 
cives ad ea factas diligenter revideant, et racionem ab eis de 
tricesimis a Maiestate sua perceptis accipiant. Querelas eciam 
omnes predialium Abbacie de Thopoehka contra Keglewych 
audiant, et differentias omnes inter eos definiant, modumque 
et ordinem statuant, ne Abbacia ipsa per eundem Keglewych 
gravari ac desolari possit. 

( L X X I I . ) Statutum est eciam, ut rustici illi, qui vel 
propter famem, vel metu Turcarum, de Sclavonia in Hungá-
riám, per hos annos, emigrarunt, per eos, in quorum bonis 
sunt, si sponte redire voluerint, remittantur, nec retinere 
audeant, sub pena in articulis migracionis colonorum ex-
pressa. 

(LXXTTT.) Oeterum cum Egregius Fridericus Mala-
testa, Secretarius Regie Maiestatis ab ineunte etate in Hun-
garia pene continue permanens, lingvam et mores hungaricos 
probe didicerit, suamque fidem et Studium gravissimis qui-
busque Regni rebus pertraetandis, a multis annis, cunctis 
Regni Statibus prebuerit, decretaque ipsa Regni ab aliquot 
annis conscripserit: Status et Ordines Regni, accedente con-
sensu, benignaque approbacione sue Regie Maiestatis, eundem 
Fridericum Malatestam, nobili alioqui, nec obscura familia 
in Italia oriundum, una cum eius posteris, in numerum Nobi-

21 * 
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lium Hungarorum, communibus votis recipiendum, cooptan-
dumque duxerunt; offerente insuper Maiestate Regia, ad 
supplicacionem eorundem Regni Statuum, honesto et compe-
tenti statu eidem Friderico se clementer prospecturam, ut is, 
suique posteri perpetuo possint Maiestati sue et Regno fideli-
ter ac diligenter servire. 

(LXXIY.) Statutum est preterea, ex benigno consensu 
Regie Maiestatis, ut quoniam propter duos iudiciorum termi-
nos, festi videlicet Epiphaniarum Domini ac divi Michaelis, 
per Ordines Regni modo premisso constitutos, circa illos 
terminos celebracio Conventus non videtur fieri commode 
posse: in posterum circa festum divi Georgii, prout ab anti-
quo fieri consveverat, Maiestas sua Conventum agat in Hun-
garia, exceptis tarnen occurrentibus necessitatibus, propter 
quas alio tempore Conventum ipsum indici et celebrari opor-
teat, quod iuxta rerum et temporum occasionem ad Regie 
Maiestatis arbitrium est relictum. 

(LXXV.) Super possessionibus Hay, Maiestas causam 
illám, que nunc in sede Judiciaria Regie Maiestatis controver-
titur, relinquit in eo statu, in quo ante Conventum presentem 
fűit, et postea cum inter partes aliquid actum et ventillatum 
fuerit, Maiestas sua providebit ne Cremniciensis et Montane 
Maiestatis sue aliquod incommodum paciantur. 

(LXXVI . ) In negocio occupacionis bonorum, quecunque 
ad Maiestatem Regi am, quocunque titulo, devolventur, sua 
Regia Maiestas graciose se obtulit illum modum et ordinem 
servaturam, qui temporibus divorum predecessorum suorum 
fuit observatus, et tam in hoc, quam in aliis decreta et leges 
Regni clementer observaturam. 

(LXXVIL) Ceterum cum ad supplicaciones humillimas 
Ordinum Regni ac Statuum Sacre Regie Maiestati, domino 
eorum clementissimo super eo porrectas, ne Maiestas sua exter-
nos homines in Hungaros, absque consensu et approbacione 
Ordinum Regni ac Statuum, assumere dignaretur, Sacra 
Maiestas sua clementer responderit: sese, iuxta autoritatem, 
potestatemque suam Regiam, qua serenissimi condam Reges 
predecessores suos, super huiusmodi nobilitacionibus externo-
rum ex consilio consiliariorum suorumhungaricorum factis usos 
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esse, ex literis quorundam Regum constaret, inposternm, quum 
C omiciorum in Hungaria tempore creare aliquem externum 
voluerit in Hungarum, cum scitu et participacione suorum Or-
dinum ac Statuum Regni id facturam ; ubivero intra vel extra 
Regnum, preter Comiciorum tempus, aliquem de se et Regno 
bene meritum Maiestas sua in Hungarum creare vellet, illum ex 
consilio dominorum Prelatorum et BaronumConsiliariorum sue 
Maiestatis ex hoc Regno, creaturam esse. Ordines et Status 
regni clemens responsum sue Maiestatis submissis animis accep-
tantes, deliberacioni Maiestatis suehac in re assenserunt; hoc 
tantum adiecto, ut quicunque hoc modo in Hungaros per suam 
Maiestatem intra vel extra Regnum, modo premisso fuerint 
assumpti, teneantur iuramentum prestare, quod Regni legibus 
in omnibus parebunt, libertatesque eiusdem Regni defendent 
pro virili, neque contra eos quicquam admittent, nullás arces, 
nullamve Regni partém a Regno alienabunt; iuramentum in 
libro regio, qui in Cancellaria servatur, de verbo ad verbum, 
simul cum die et loco, nomineque persone iurantis inscriba-
tnr, sicut autea quoque fűit observatum. 

( L X X V I I I . ) Preterea cum septem et alie Civitates li-
bere et etiam Montane Maiestatis Regie, contra eorum privi-
legia et libertates vetustas, multis in locis indebite impedian-
tur, arestentur vel vexentur; statutum est, ut eorum privilegia 
et libertates ubique per omnes omnium Ordinum et Statuum 
homines inviolate observentur, sub gravi indignacionis Maie-
statis Regie pena.